Dichas facturas deberán estar conformadas por el Jefe de 
Servicio de Asuntos Económicos, con el V.ºB.º de la Dirección Ejecutiva de la ACPMN. 
Asimismo, se incluirá una relación de las actuaciones realizadas.

El calendario de pago previsto será el siguiente:

• Un pago de ciento cincuenta mil (150.000) euros a la finalización de los trabajos 
objeto de la primera anualidad y antes del 31 de diciembre de 2026. Se entregará memoria 
explicativa del estado de los trabajos desarrollados hasta ese momento. La factura deberá 
incluir la relación de los trabajos/tareas realizados.

• Un segundo pago de ciento cincuenta mil (150.000) euros a la finalización de los 
trabajos objeto de la segunda anualidad y antes del 31 de diciembre de 2027, previa 
presentación de una memoria explicativa del desarrollo de estos.

En cuanto a la forma de pago, se realizará mediante transferencia bancaria y las